



CITTA' DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO

PIANIFICAZIONE URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

SETTORE

LL.PP. E MANUTENZIONE BENI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

N. 588 / gen. del 23 MAG. 2014

N. 140 del 01/04/2014

Oggetto Lavori di mitigazione del rischio di crolli in località Piazza Palatina. Riduzione impegno di spesa professionisti esterni e liquidazione compensi incentivanti personale U.T.C.

L'anno duemilaquattordici, addì 1 del mese di aprile alle ore 12 nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici, con particolare riferimento alle competenze funzionali assegnate alla struttura organizzativa di interesse;

Visto il vigente regolamento di Comunale di Contabilità;

Visto l'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000 e ss.mm.ii (cd.T.U.EE.LL.);

Vista la disposizione Sindacale prot. n. 25470/U del 24/05/2013, con la quale è stato conferito al sottoscritto l'incarico dirigenziale e correlativa responsabilità tecnico-gestionale della Direzione del Dipartimento Pianificazione Urbanistica e Gestione del Territorio.

Premesso che:

- con deliberazione di G.C. n. 375 del 25/07/2012 è stato approvato il progetto definitivo dei "lavori di rimozione pericolosità per caduta massi in località Piazza Palatina" redatto dall'U.T.C. con il supporto dei professionisti esterni incaricati Arch. Massimo Cerasoli e dal Geol. Cristina Villani, per l'importo complessivo di € 1.800.000,00;
- con determinazione dirigenziale n. 383 del 04/12/2013, n. 1037/gen. del 04/12/2013 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi per l'importo complessivo predetto pari ad € 1.800.000,00 di cui € 1.290.000,00 per lavori, compresi oneri della sicurezza ed € 510.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- L'opera è finanziata dalla Regione Lazio, giusta deliberazione del Commissario Straordinario, delegato all'attuazione dell'Accordo di Programma tra Ministero dell'Ambiente e Regione Lazio (rif.: nota prot. n. 048 del 18/11/2011);

Dato atto che con determinazione n. 420/Gen. del 06/06/2012 è stata affidato all'Arch. Massimo Cerasoli, in qualità di mandatario in raggruppamento temporaneo, formato dall' Arch. Marco Arcese e dalla Geol. Cristina Villani, l'incarico inerente la

progettazione, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e l'attività di geologo relativo ai lavori di completamento della pericolosità crolli in località Piazza Palatina per un importo di **€ 50.052,00** comprensivo di cassa previdenziale ed I.V.A., impegnato al **cap. 12146 imp. n. 447/2012**;

Dato atto che il progetto è stato redatto ai sensi dell'art. 92, comma 5 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 s. m. e i., quindi con la previsione del compenso incentivante pari al 2% dell'importo dei lavori;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.731 del 07/12/2000 di approvazione del Regolamento comunale riguardante la ripartizione del compenso incentivante per le attività di progettazione interna ed attuazione degli interventi di opere pubbliche, spettante al personale dipendente ai sensi dell'art. 92, comma 5 del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163 (ex art. 18 della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni) e la deliberazione di G.C. n. 604 del 15/10/2004 di adeguamento del compenso incentivante;

Dato atto che nel quadro economico del progetto esecutivo approvato, nelle somme a disposizione dell'Amministrazione, al punto B2: Compenso D.Lgs. 163/06, art. 92 (progettazione)", è indicata la somma pari ad **€ 12.900,00** e che l'importo risulta impegnato **in parte al cap. 12146, imp.n. 1337/2012**;

Ritenuto di dover ridurre di **€ 8.452,00** la spesa ammontante a € 50.052,00 impegnata al cap. 12146 imp. n. 447 a favore del medesimo capitolo, impegno n. 1337

Ritenuto di dover procedere alla ripartizione ed alla liquidazione della predetta somma di **€ 12.900,00**, relativa al compenso incentivante per l'attività riguardante la progettazione, in base all'onere di lavoro e responsabilità assunte da personale che ha effettivamente partecipato all'espletamento dei compiti tecnico-amministrativi, come di seguito calcolato secondo le percentuali previste dall'art. 6 e con le modalità di cui al successivo art.7:

| | | | |
|-------------------------------------|-------------|----------------|--------------------|
| Responsabile unico del procedimento | 15% | di € 12.900,00 | € 1.935,00 |
| Supporto Amministrativo R.U.P. | 11% | di € 12.900,00 | € 1.419,00 |
| Progettazione | 50% | di € 12.900,00 | € 6.450,00 |
| Supporto Amministrativo progettaz. | 9% | di € 12.900,00 | € 1.161,00 |
| Coadiutori amministrativi | 15% | di € 12.900,00 | € 1.935,00 |
| Totali | 100% | | € 12.900,00 |

- Visto il Decreto Legislativo 12/04/2006, n. 163 e s.m.i.;
- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;
- Dato atto dell'avvenuto perfezionamento dell'istruttoria;
- Assunto formale impegno di spesa con la presente determinazione,

DETERMINA

- 1) di ridurre di € 8.452,00 la spesa ammontante a € 50.052,00 impegnata al cap. 12146 imp. n. 447/2012;
- 2) di impegnare la suddetta somma di € 8.452,00 al cap. 12146 imp.n. 1337/2012 dove risultano già impegnati € 4.448,00, per un totale quindi di € 12.900,00, quale compenso incentivante per il personale interno all'Ente;
- 3) di liquidare al personale sotto elencato, dipendenti presso il Dipartimento Pianificazione Urbanistica e Gestione del Territorio, per l'espletamento dei compiti inerenti l'espletamento della progettazione e le attività tecnico-amministrative connesse dei lavori di completamento rimozione

pericolosità per crolli in località Piazza Palatina, corrispondenti compensi incentivanti, ricavati dal prospetto generale sopra riportato:

| Geom. Alberto Leone | | | |
|-------------------------------------|-----|----------------|------------|
| Responsabile Unico del Procedimento | 15% | di € 12.900,00 | € 1.935,00 |

| Dott. Ing. Armando Percoco | | | |
|-------------------------------------|-----|----------------|------------|
| Progettazione prel., def. esecutiva | 50% | di € 12.900,00 | € 6.450,00 |

| Sig.ra Luciana Maragoni | | | |
|---------------------------------------|-----|----------------|------------|
| Supporto amministrativo R.U.P. | 11% | di € 12.900,00 | € 1.419,00 |
| Supporto amministrativo progettazione | 9% | di € 12.900,00 | € 1.161,00 |
| Totale | | | € 2.580,00 |

| Sig. Rosario Cervoni | | | |
|-----------------------------|------|----------------|----------|
| Coadiutore Amministrativo | 6,5% | di € 12.900,00 | € 838,50 |

| Sig.ra Alessandra Mastrangelo | | | |
|--------------------------------------|------|----------------|----------|
| Coadiutore Amministrativo | 6,5% | di € 12.900,00 | € 838,50 |

| Sig. Maurizio Colazingari | | | |
|----------------------------------|----|----------------|----------|
| Collaborazione amministrativa | 2% | di € 12.900,00 | € 258,00 |

per un totale di..... € 12.900,00

- 4) di dare atto che l'importo delle spese relative alla progettazione inserite all'interno del quadro economico del progetto, sia per il personale interno dell'ufficio Tecnico Comunale, che per i professionisti esterni è contenuto della percentuale del 5% dell'importo complessivo del progetto e il medesimo risulta a carico del bilancio Regionale;
- 5) Di dare atto che la predetta spesa è imputata al cap. 1104 del bilancio 2012, come contributo della Regione Lazio, di accertamento di entrata delle somme di € 64.500,00 pari al 5% del finanziamento concesso.
- 6) di dare atto che il presente provvedimento:
 - viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all'art. 39 del Regolamento di contabilità comunale;
 - è esecutivo dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
 - va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del l'Ufficio della Segreteria Comunale;
 - va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69;
 - va annotata nel registro delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale.
 -

Terracina, _____

11 APR. 2014

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Armando Percoco

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art.153 del D. Lgs.vo 267/2000.

Terracina, _____

20.05.2014

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario

Dott.ssa Ada Nasti
DIPARTIMENTO FINANZIARIO
LA DIRIGENTE
Dott.ssa Ada Nasti

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale è stata inserita il giorno 23 MAG. 2014 sull'Albo Pretorio on-line del Comune (all'indirizzo:<http://www.gazzettaamministrativa.it>) ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, e che sarà pubblicata il giorno successivo alla suddetta data di inserimento.

Terracina, 23 MAG. 2014

Il Delegato

~~ISTRUTTORE CONTABILE~~
~~(Sig. Antonio Amico)~~

LA SEGRETERIA GENERALE